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ZAPISNIK 

 

 

       sa 37. sjednice Odbora za unapređenje kvalitete UMAS-a održane elektroničkim putem 

od 25. do 28. ožujka 2020. 

 

Dnevni red: 

 

1. Prijedlozi mjera za prevladavanje krize izazvane virusom COVID-19  

 

2. Obavijest o imenovanju izvjestitelja za manje izmjene i dopune studijskih programa 

 

3. Razno 

 

 

Prisutni: 

- red. prof. dr. sc. lvana Tomić-Ferić, Glazbeni odjel  

- pred. dr. sc. Matko Botić, Kazališni odjel  

- ing. el. Dalida Cikatić, nenastavno osoblje  

- Igor Ivanović, predsjednik Studentskog zbora UMAS-a  

- izv. prof. art. Larisa Aranza, Likovni odjel, voditeljica Odbora 
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Ad1 

 

Voditeljica je članovima Odbora prosljedila sadržaj elektroničke pošte koju je 25. ožujka 

poslala članovima uprave UMAS-a a odnosi se na sadržaj web stranice UMAS-a 

www.umas.hr  

 

_______________________________________________________________________ 

 

 

Na početnu stranicu UMAS-a bi trebalo postaviti linkove: 

 

• Službena stranica Vlade RH za sve informacije vezane uz virus COVID-19  

https://www.koronavirus.hr/  

• Splitsko-dalmatinska županija https://www.koronavirus.hr/zupanije/splitsko-dalmatinska/164  

• Sveučilište u Splitu - psihološka pomoć i savjetovanje studenata : 091/44 33 935 radnim 

danom 10-14 sati 

  

Trebalo bi donijeti Odluke a ne samo obavijest o radu Akademije i pojedinih službi. 

 

Na web stranici je objavljen tekst u kojem nije navedena adresa elektroničke pošte i telefon 

putem kojih se mogu ostvariti kontakti. Te podatke treba u tekstu nadopuniti.  

 

OBAVIJEST O RADU ZA VRIJEME EPIDEMIJE COVID-19 

Sukladno novim uputama Ministarstva znanosti i obrazovanja i Sveučilišta u Splitu, 

sve zgrade Akademije, osim zgrade Uprave u Zagrebačkoj 3, 

u kojoj je organizirano dežurstvo za nužne i neodgodive poslove, su zatvorene do daljnjega. 

Radno vrijeme zgrade Uprave je od 08.00 do 14.00 sati. 

Molimo da se za sve upite javite isključivo telefonom ili e-mailom. 

  

Na web stranici treba objaviti podatke o radu knjižnice. Na drugim sastavnicama neke 

usluge knjižnice su još uvijek dostupne. Voditeljice knjižnice Siminiati Violić i Džaja Krile bi 

trebale definirati da li je nešto slično moguće i na UMAS-u. 

 

Na web stranici nije vidljivo što i kako funkcionira u Studentskoj referadi. 

 

Da li je moguće web stranicu staviti adresu na kojoj bi studenti postavljali pitanja o aktualnoj 

situaciji i o problemima sa kojima se susreću? 

 

Treba sa stranice maknuti obavijesti o Tjednu otvorenih vrata Glazbenog odjela  i Danu 

otvorenih vrata Likovnog odjela jer je izvjesno je da se neće održati. Prodekani za nastavu 

trebaju kontaktirati predstojnike i donijeti odluke o odgodi ili se treba staviti tekst da će se 

odrediti drugi termini otvorenih vrata odjela. 

 

Obavijest o upisima u akademsku godinu  20./21. za sada se može ostaviti na webu ali trebali 

bi razmišljati što s prijemnim ispitima ako se krizna situacija nastavi. 

 

________________________________________________________________________ 

 

Članica Odbora i voditeljica ureda za ISVU Cikatić, rekla je da je na raspolaganju studentima 

od početka krize i da se njezin kontakt (broj mobitela i adresa elektroničke pošte) nalazi i u 

http://www.umas.hr/
https://www.koronavirus.hr/
https://www.koronavirus.hr/zupanije/splitsko-dalmatinska/164


informatičkim uputama o platformi Office365. 

Predlaže da Uprava preusmjeri pozive sa fiksnih telefona i sa centrala na lokacijama na 

službene mobitele.  

Aranza odgovara da je to već napravljeno za veći broj lokacija i službi. 

 

Cikatić kaže da zaposlenice Studentske referade imaju mogućnost pristupa ISVU-u od kuće, 

no ne znam da li su iskoristile tu mogućnost. 

Za ostale službe postoji mogućnost povezivanja od kuće na daljinski (remote) sa računalom 

na poslu. Predlaže da se angažira voditeljica informatičke službe Boban koja bi trebala 

predložiti rješenja za nastalu situaciju. 

Cikatić kaže da bi svi zaposlenici u administrativnim službama trebali koristiti službene 

mobitele, navodi da Džaja Krile iz knjižnice i Lazarević iz referade nisu to još napravile.  

  

Cikatić kaže da su na poveznici koju je dodala ispod obavijesti o radu UMAS-a sada navedeni 

i kontakti svih službi http://www.umas.unist.hr/akademija/sluzbe-i-uredi/  

Naravno, bitno je da se navedeni službeni mobiteli i koriste. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Botić kaže da su na odsjeku Glume također počeli s nastavom na daljinu. Nastavnici su sa 

studentima u stalnoj komunikaciji putem elektroničke pošte. Održavaju se i virtualni sastanci 

preko konferencijskog softvera s pročelnikom i asistenticama.  

 

Plan Odsjeka glume jest da se intenzivira rad na teorijskim predmetima kako bi se nakon 

završetka krize studenti mogli posvetiti praktičnim predmetima, glumi, govoru, pokretu i 

plesu, koji su u ovim kućnim uvjetima u velikoj mjeri onemogućeni, iako profesori čine sve 

kako bi se i dio te nastave odvijao u smanjenom i prilagođenom obimu. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Tomić-Ferić sa Odsjeka za glazbenu pedagogiju kaže da su organizirali nastavu prema 

dostupnim "on-line" modelima i, koliko joj je poznato, sve funkcionira bez većih problema, 

poglavito u nastavi tzv. "teorijskih" predmeta.  

Redovita izvješća o realiziranoj nastavi se šalju predstojnici Odsjeka na kraju nastavnog 

tjedna, a svi oni koji su na Glazbenom Odjelu zbog individualiziranog oblika nastave trebali 

iznaći rješenja, čini se da su na dobrom putu i da se nastava održava putem Skypea. Svi su 

maksimalno fleksibilni i otvoreni za prilagodbu. 

Tomić-Ferić naglašava da je u ovom trenu izuzetno važno, a odnosi se na seminarske obveze 

studenata, da se studentima osigura dostupna literatura.  

Pita što možemo učiniti po tom pitanju?  

Napominje da on-line izdanja nisu dostupna na našim web stranicama, i pita da li ima  načina 

da neke usluge knjižnice ipak budu dostupne? Možda bismo, poput drugih sastavnica, mogli 

objaviti slobodne online sadržaje jer je veliki broj izdavača odlučio u sljedećim tjednima i 

mjesecima omogućiti besplatni pristup (časopisima, knjigama, udžbenicima i sl.) kako bi 

olakšali znanstveni rad i nastavu u trenutnim uvjetima.  

 

Tomić-Ferić dijeli primjer sa zagrebačkog Filozofskog fakulteta:  

 

 

http://www.umas.unist.hr/akademija/sluzbe-i-uredi/


Ovdje ćemo okupljati odabrane takve sadržaje koje smatramo zanimljivima za studente i 
profesore u području društvenih i humanističkih znanosti. 
Novosti o takvim sadržajima možete pratiti i na web stranicama Knjižnice! 

• [E-KNJIGE] University of Michigan Press 
Izbor elektroničkih knjiga - slobodan pristup do 30.4.2020. 
1150 naslova iz područja: political science and public policy, performing arts, classical 
and medieval studies, American studies, and Area studies (especially East Asian, 
African, and German studies). Knjige se mogu čitati online, ali ne i skidati. 

• [E-KNJIGE, VIDEO, PODACI...] SAGE 
Sadržaji iz područja društvenih znanosti - slobodan pristup na 90 dana 
Nakon registracije, možete steći slobodan pristup, u trajanju od 90 dana, sljedećim 
sadržajima: 
- SAGE Knowledge (knjige, referentna građa, video, Bussines Cases, Research 
Methods Video) 
- SAGE Data products 
- CQ Press Library 

• [E-KNJIGE] Radical open access 
Literatura iz područja društvenih i humanističkih znanosti - otvoreni pristup 
Kolektiv koji na jednom mjestu okuplja preko 50 izdavača koji otvoreno objavljuju 
literaturu iz područja društvenih i humanističkih znanosti. 

• [E-KNJIGE I ČASOPISI] Project MUSE 
Knjige i časopisi - izbor -- slobodan pristup do kraja svibnja/lipnja 2020. 
Popis izdavača koji na platformi Project MUSE omogućuju slobodan pristup svojim 
izdanjima (datum do kojeg su dostupni vidljiv je uz ime pojedinog izdavača). 

• [SOCIOLOGIJA - NASTAVNI MATERIJALI] TRAILS 
Nastavni materijali za sociologiju - slobodna prijava do 31. 3. 2020. 
American Sociological Association's online peer-reviewed library of high-quality 
teaching resources, including class activities, assignments, and more. Do 31.3. možete 
se prijaviti i ako niste članovi ASA-e i dobiti pristup svim materijalima. Prijaviti se 
možete OVDJE. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Član Odbora student Ivanović kaže da se, iz svog iskustva i razgovora s kolegama,većina 

teorijskih predmeta uspješno održava, kao i predmeti individualne nastave. Što se 

individualne nastave tiče, nažalost kvaliteta je neusporedivo lošija nego nastava "uživo", no 

za sad je to jedini način na koji se može raditi.  

 

Ivanović smatra da će „problematičan“ predmet u ovakvoj situaciji biti "Metodička praksa" 

gdje studenti sudjeluju na nastavi u osnovnim školama te na kraju godine održe sat s 

učenikom/razredom. 

 

Studenti s kojima je kontaktirao (26. ožujka 2020.) kažu da nisu svi profesori krenuli s radom, 

možda u nadi da će ova situacija potrajati par tjedana. Od studenata je došao i  prijedlog da se 

profesori međusobno usuglase koje će se platforme koristiti za ovu vrstu nastave jer se 

trenutno koristi jako puno različitih platformi.. 

 

Studentski komentari: 

 

"Trenutno smo izgubili kontakt sa svim ostalim kolegama, svi se više manje držimo u 

komunikaciji sa svojom klasom. 

https://www.fulcrum.org/michigan
https://www.fulcrum.org/michigan
http://freetrials.sagepub.com/
http://freetrials.sagepub.com/
https://sk.sagepub.com/
https://uk.sagepub.com/en-gb/eur/data-products
https://uk.sagepub.com/en-gb/eur/cq-press-library
http://radicaloa.disruptivemedia.org.uk/
http://radicaloa.disruptivemedia.org.uk/
https://about.muse.jhu.edu/resources/freeresourcescovid19/
https://about.muse.jhu.edu/resources/freeresourcescovid19/
http://trails.asanet.org/Pages/default.aspx
http://trails.asanet.org/Pages/default.aspx
https://asa.enoah.com/Home/My-ASA/Login


Sa te strane mogu reći da se dobar dio profesora još nije snašao u ovoj situaciji jer vjerojatno 

čekaju potvrdu da li će ovakvo stanje trajati više od mjesec dana." 

 

"Od dobrih stvari vezanih uz ovakvo održavanje sati mi je osobno dobar primjer nastave na 

daljinu predmeta Ilustracija. Profesorica je napravila Teams grupu, organizirala mape i 

umrežila nas. Održava 2 sata tjedno, prati napredak studenata i održava konzultacije.  

 

"Jedini trenutno problem, je da svi profesori koriste različite aplikacije za nastavu, jedni žele 

Zoom, drugi Skype, a treći Microsoft Teams itd. Trebali bi se usuglasiti za jednu ili dvije 

platforme. Ovako je nepraktično za studente." 

 

"Kod problema treba navesti nedostatak vremena za sve zadane zadatke. Unatoč tome što je 

"karantena" to nužno ne znači da imamo mir tišinu i vrijeme za obavljanje svih obaveza. Fali 

radna atmosfera i prostor (jer nemamo svi velike stanove, a sreća onima koji žive u kući).  

Uz to nisam sigurna koliko svi profesori mogu održavati internet nastavu zbog preopterećenja 

sustava.“ 

 

Na kraju Ivanović navodi i nekoliko pitanja o kojim treba razmisliti: Što s ispitima ako se ova 

situacija produži u ispitne rokove? Što s diplomama? Hoće li se apsolventska godina svejedno 

plaćati u takvom slučaju?  

 

___________________________________________________________________________ 

 

PRIJEDLOZI UPRAVI: 

 

1. Voditi računa da su na web stranici www.umas.hr dostupne sve informacije, ispravni i 

funkcionalni kontakti ( brojevi telefona, mobitela i adrese elektroničke pošte ) potrebni 

studentima, nastavnicima i zaposlenicima  

 

2. Postaviti obavijest o dostupnim on-line izdanjima i drugim uslugama knjižnice „ Rad 

knjižnice za vrijeme epidemije COVID-19“  sa uputama za korisnike 

 

3. Izraditi plan i prijedlog za: 

- nadoknadu nastave praktičnih predmeta i metodičke nastave 

- održavanje i polaganje ispita „na daljinu“ 

- korigiranje obrazaca vrednovanja i ocjenjivanja za ljetni semestar  

- produžavanje i plaćanje apsolventske godine 

- prilagodbu uvjeta i skraćenje trajanja prijemnih ispita za upis u akademsku godinu 20./21. 

 

u slučaju da se obustava nastave produži i nakon 1. lipnja 

 

4. Potaknuti nastavnike i studente da na društvene mreže UMAS-a ( Facebook stranica 

UMAS-a i stranice odsjeka ) postave svoje radove, koncerte, izvedbe, kratka predavanja ili 

isječke predavanja i drugo.  

Posjećenost društvenih mreža je trenutno u porastu a važno je da UMAS ostane vidljiv i 

prepoznatljiv.  

 

 

 

 

http://www.umas.hr/


 

Ad2 

Voditeljica je obavijestila članove Odbora da je na 72. sjednici Povjerenstva za studije 

održanoj elektroničkim putem 19. ožujka 2020. godine kao izvjestitelj za manje izmjene i 

dopune do 20% studijskih programa LK i LU, Kiparstvo i Glasovir imenovan prorektor izv. 

prof. dr.sc. Željko Radić. 

Voditeljica je o imenovanju izvjestitelja obavijestila predstojnike navedenih odsjeka, 

prodekane za nastavu i članove uprave. 

Voditeljica smatra da nema prepreka da se postupci manjih izmjena i dopuna na Sveučilištu u 

Splitu odvijaju bez poteškoća. 

 

Ad3 

 

Pod razno nije bilo tema 

 

 

                                                                                                                      Voditeljica  Odbora 

 
izv. prof. art. Lara Aranza 

 

 

 

 

 

Poslano elektroničkom poštom: 

 

1. Uprava UMAS-a office@umas.hr 

2. Članovima Odbora za kvalitetu UMAS-a 

mailto:office@umas.hr

